2023 年 11 月 20 日

各 位

会 社 名 レ オ ン 自 動 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小林 幹央

    （コード番号：6272 東証プライム市場）

問合せ先 常 務 執 行 役 員  管 理 本 部 長

 福田 忠男

 （TEL. 028－665－1111）

自家消費型太陽光発電施設の設置に関するお知らせ

この度当社は、上河内工場（栃木県宇都宮市）において、自家消費型太陽光発電施設を設

置いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設置の目的

    当工場では、既に売電を目的とした太陽光発電設備を設置しておりましたが、本施設は、

中期経営計画の基本戦略に基づき、工場で使用する電力の一部を自家発電しクリーンエネ

ルギーに置き換えることを目的としており、CO2 排出量削減の促進と、高騰する電力料金

への対応に寄与することが期待されております。

     今後も、継続的に環境負荷を低減し、経済的な効益を追求しながら、持続可能な経営と

脱炭素社会の実現に向けて取り組みを展開してまいります。

２．発電施設の概要

発電所名 レオン自動機上河内工場 自家消費型太陽光発電所

設置場所 栃木県宇都宮市中里町 715-1（上河内第１工場南側）

設置面積 約 4,600 ㎡

発電出力 588.6kw

想定発電量 約 58 万 kwh/年（一般家庭 125 世帯分）

発電開始予定 2023 年 11 月 27 日

以 上